
NA: Não se aplica

ATA DE REUNIÃO

LOCAL: ON-LINE TEMA DA REUNIÃO:

REUNIÃO DO COMITÊ DE GESTÃO DE
INTEGRIDADE

ATA ELABORADA POR:

Pamella Drummond

DATA &
HORÁRIO:
29/08/2024

15h

Participantes:
Nome Setor Participação e-mail

Adriano Farage Ouvidoria Sim adrianofarage@id.uff.br
Andreza Franco Comissão de Ética Não andrezafranco@id.uff.br
Carlos Alberto Belmont DAP Sim carlosbelmont@id.uff.br
Cleison Barros Comissão de Ética Sim aaragao@id.uff.br
Fernanda Lopes da Silva GPD Sim flopes@id.uff.br
Hellen de Lima Medeiros Licitações Sim hellenmedeiros@id.uff.br
Igor José de Jesus Garcia SIC Não igorgarcez@id.uff.br
Jandira da Silva e Souza Ouvidoria Sim jandiramotta@id.uff.br
Julia Lopes Contratos Não lopesjulia@id.uff.br
Julio Andrade PROPLAN Não julioandrade@id.uff.br
Layana Nogueira Teixeira PLAD - PROPLAN Sim layanant@id.uff.br
Maria Leonor Veiga Faria PLAD-PROPLAN Sim mlvfaria@id.uff.br
Newley Magalhães Auditoria Interna Sim newleymagalhaes@id.uff.br
Pamella Drummond PLAD - PROPLAN Sim pamelladrummond@id.uff.br
Vanessa Sol PLAD - PROPLAN Não vanessa_sol@id.uff.br

Objetivos da reunião:

▪ Apresentação e discussão dos temas que serão tratados no próximo Programa e Plano de Integridade.

ASSUNTOS ABORDADOS Responsável(eis) PRAZO

Apresentado os temas que serão tratados no próximo plano de
integridade 2025-2026 com base nas avaliações e questionários
dos órgãos de controle.

UGI -

Áreas presentes avaliaram aplicabilidade e sugeriram prazos para
tratamento dos temas durante a vigência do plano.

CGI -


